Sie sind auf Seite 1von 18

Castolin ID Weld 2501

Ersatzteilliste
List of spare parts
Liste de pices de rechange

305561 - 0056
Steuergert / control unit

305561 - 0056
Ersatzteilliste Steuergert / Spare parts control unit / Liste de pices de rechange
Pos. Pcs. Art ESC Bezeichnung Designation Dstignatio
306450 306450 STEUERUNG ID-WELD 2501 CONTROL UNIT ID-WELD 2501 COMMANDE ID-WELD 2501
2010 1 306451 306451 GEHUSEUNTERTEIL CASE UNDER PART PARTIE INFERIEURE DU CARTER
2020 1 306452 306452 GEHUSEOBERTEIL CASE TOP PART PARTIE SUPERIEURE DU CARTER
2030 1 306453 306453 HANDGRIFF HANDGRIP POIGNEE
2040 1 306454 306454 PRINT IDW2501 PRINT IDW2501 PRINT IDW2501
2050 1 306455 306455 NETZTEIL CONSTANT POWER SUPPLY ALIMENTATION STABILISEE
2060 1 306456 306456 SERVOREGLER IDW2501 SERVO REGULATOR IDW2501 RGULATEUR SERVO IDW2501
2070 1 306457 306457 NETZEINBAUSTECKER POWER SUPPLY PLUG RACCORDEMENT
2080 2 306458 306458 SICHERUNGSHALTER FUSE-CARRIER PORTE-FUSIBLE
2090 2 306459 306459 SICHERUNG 1,25AT FUSE 1,25A SLOW BLOW FUSIBLE 1,25A LENT
2100 1 306460 306460 NETZSCHALTER MAINS SWITCH INTERRUPTEUR PRINCIPAL
2110 1 306463 306463 FLACHBANDKABEL RIBBON CABLE INTERCONNEXION
2120 1 306461 306461 DISPLAY LCD DISPLAY LCD ECRAN LCD
2130 1 306462 306462 POTENTIOMETER 10K IDW2501 POTENTIOMETER,10K IDW2501 POTENTIOMETRE,10K IDW2501
2150 1 306464 306464 DREHKNOPF TURNING KNOB BOUTON ROTATIF
2160 1 306465 306465 PFEILSCHEIBE ROT DISK FOR POTENTIOMETER GLACE POUR POTENTIOMETRE
2180 2 306467 306467 DRUCKTASTER GRN TRIGGER GREEN BOUTON POUSSOIR VERT
2190 1 306468 306468 DRUCKTASTER ROT TRIGGER RED BOUTON POUSSOIR ROUGE
2220 2 306471 306471 GLHLAMPE 24V GLIM LAMP 24V AMPOULE,24V
2230 4 306472 306472 GEHUSEFUSS CASE FOOT PAD PATIN DE BOITIER
2420 1 306473 306473 KABELBAUM CABLE ASSEMBLY FAISCEAU DE CABLAGE
o.Abb. 1 306429 306429 NETZKABEL ID WELD 2501 MAINS CABLE ID WELD 2501 CABLE DE RESEAU ID WELD 2501
o.Abb. 1 306426 306426 STEUERKABEL ID WELD 2501 CABLE ID WELD 2501 CABLE ID WELD 2501

305561 - 0056
Mechanik / mecanical unit

305561 - 0056
305561 - 0056
305561 - 0056
305561 - 0056
305561 - 0056
305561 - 0056
305561 - 0056
305561 - 0056
305561 - 0056
Ersatzteilliste Mechanik / Spare parts mecanical unit

Pos. Pcs. Art. ESC Bezeichnung Designation Dstignatio


10 40500N2 306400 ID WELD 2501 IM TRANSPORTKOFFER BASIC DEVICE ID WELD 2501 APPAREIL DE BASE ID WELD 2501
opt.* 40500N2A 305382 ID WELD 2501 HUB 300MM IM KOFFER BASIC DEVICE ID WELD 2501 APPAREIL DE BASE ID WELD 2501
20 1 40552 300267 FALTENBALG CONCERTINA WALL SOUFFLET DE PROTECTION
25 * 306432 306432 FALTENBALG L=350mm CONCERTINA WALL L=350mm SOUFFLET DE PROTECTION L=350mm
30 8 40553 306268 SENKSCHRAUBE M4X10 SCREW M4X10 DIN7991 GALVANIZED VIS A TETE CONIQUE M4X10
40 4 40717 303403 SENKSCHRAUBE M4X12 SCREW M4X12 DIN7991 GALVANIZED VIS A TETE CONIQUE M4X12
50 1 306401 306401 SCHWENKOBERTEIL SWINGARM UPPERPART ID WELD2501 BRAS PIVOTANT PART
60 1 40555 300270 SCHWENKUNTERTEIL SWINGARM LOWER PART BRAS PIVOTANT PARTIE INFERIEURE
70 6 40556 300271 SENKSCHRAUBE M6X40 SCREW M6X40 DIN7991 GALVANIZED VIS A TETE CONIQUE M6X40
75 1 306402 306402 SPINDELEINHEIT SPINDLE UNIT ID WELD 2501 SPINDLE UNIT ID WELD 2501
80 1 40558 300272 LAGERDECKEL UNTEN LOWER JOURNAL COVER COUVERCLE DE PALIER INFERIEUR
90 2 40559 300273 STAHLBUCHSE STEEL BEARING BUSH DOUILLE DE GUIDAGE ACIER
100 1 40560 300274 KETTENRAD 41 ZHNE CHAIN WHEEL 41 TEETH ROUE A CHAINE 41 DENTS
110 4 306403 306403 DRUCKSTCK ID WELD 2501 THRUST PAD BILLE A RESSORT
120 1 40562 300276 ABSCHLUSSSCHEIBE FRICTION WASHER RONDELLE DE FRICTION
130 4 40563 300277 ZYLINDERSTIFT 4M6X18 DIN6325t CYLINDER PIN 4M6X18 GOUPILLE CYLINDRIQUE 4M6X18
150 1 40565 300279 O-RING 54X4MM DIN3771 O-RING 54X4MM JOINT TORIQUE 54X4MM DIN3771
160 1 40566 300280 SPINDELMUTTER SPINDLE NUT ECROU DE BROCHE
170 1 306404 306404 LAGERDECKEL OBEN ID WELD 2501 UPPER JOURNALCOVER COUVERCLE DE PALIER SUPERIEUR
180 1 40568 300282 SPINDEL 338MM SPINDLE 338MM BROCHE FILETEE 338MM
185 * 306433 306433 SPINDEL 468MM SPINDLE 468MM BROCHE FILETEE 468MM
190 1 41705 300548 DRUCKFEDER VON NR.157 PRESSURE SPRING FROM NO.157 RESSORT DE PRESSION DES NO.157
200 1 41704 300547 KOHLEBRSTE VON NR.157 CARBON BRUSH FROM NO.157 FROTTEUR CHARBON DES NO.157
210 3 40569 300283 GEWINDESTIFT M5X8 DIN553 SETSCREW M5X8 DIN553 VIS SANS TETE M5X8 DIN553
220 1 40570 300284 TELESKOPFEDER TELESCOPIC PROTECTION TUBE SPIRALE TELESCOPIQUE
225 * 306434 306434 TELESKOPFEDER L=350MM TELESCOPIC PROT. TUBE L=350MM SPIRALE TELESCOPIQUE L=350MM
230 8 40571 300285 SENKSCHRAUBE M5X14 SCREW M5X14 VIS A TETE CONIQUE M5X14
240 1 306405 306405 ARRETIERBOLZEN ID WELD 2501 INDEX PIN TOURILLON D'ARRET

305561 - 0056
250 1 40573 300287 SCHEIBE DIN125-10.5B VERZINKT WASHER DIN125-10.5B RONDELLE DIN125-10,5B
260 1 40575 300288 BRSTENGEHUSE BRUSH CASING CARTER DE FROTTEUR
265 1 306424 306424 ANLAUFSCHEIBE 37x47x0,1 SLIDE DISC 37x47x0,1 DISQUE DE DEMARRAGE 37x47x0,1
270 1 40576 300289 KONTAKTHLSE CONTACT BUSH DOUILLE DE CONTACT
275 1 306425 306425 ANLAUFSCHEIBE 20x28x0,1 SLIDE DISC 20x28x0,1 DISQUE DE DEMARRAGE 20x28x0,1
280 1 40577 300290 FIXIERDECKEL FIXING COVER FIXING COVER
290 3 40578 300291 DRUCKSTCK THRUST PAD BILLE A RESSORT
300 1 40579 300292 ZWISCHENSCHEIBE INTERFACE WASHER RONDELLE INTERCALAIRE
310 3 40580 300293 GEWINDESTIFT M4X16 DIN914 SETSCREW M4X16 DIN914 VIS SANS TETE M4X16 DIN914
320 1 41730 300576 O-RING 20X3MM O-RING 20X3MM JOINT TORIQUE 20X3MM
330 1 40581 300294 O-RING 38X2MM DIN3771 O-RING 38X2MM DIN3771 JOINT TORIQUE 38X2MM
340 1 40582 300295 MASSSTAB DEPTH INDICATOR REGLE GRADUEE
350 1 40583 300296 SCHNEIDSCHRAUBE M3X4 SCREW M3X4 DIN7516-A GALVANIZED VIS AUTOTARAUDEUSE M3X4
360 1 40584 300297 MESSFHRUNG DEPTH INDICATOR GUIDE GUIDE DE REGLE
370 2 40585 300298 ZYLINDERSCHRAUBE M5X12 SCREW M5X12 DIN912 GALVANIZED VIS A TETE CYLINDRIQUE M5X12
380 1 306406 306406 BLINDSTOPFEN ID WELD 2501 BLIND PLUG ID WELD 2501 OBTURATEUR ID WELD 2501
385 1 306407 306407 DREHACHSE ID WELD 2501 ROTATION AXIS ID WELD 2501 AXE DE ROTATION ID WELD 2501
390 1 40588 300300 SCHWENKACHSE HINGE PIN AXE DE PIVOTEMENT
400 1 40589 300301 GLEITLAGER OBEN PLAIN BEARING BUSH UPPER PORTEE LISSE SUPERIEURE
410 1 40590 300302 GLEITLAGER UNTEN PLAIN BEARING BUSH LOWER PORTEE LISSE INFERIEURE
420 1 40591 300303 SICHERUNGSRING 18X1.2 DIN471 CIRCLIP RING 18X1.2 DIN471 CIRCLIP 18X1.2 DIN471
430 1 40592 300304 SCHEIBE DIN9021-D10,5 VERZINKT WASHER DIN9021-D10.5 GALVANIZED RONDELLE DIN9021-D10,5
440 1 40593 300305 T-GRIFF T-GRIP MANCHE EN T
450 1 40594 300306 SCHEIBE DIN1440-D16 VERZINKT WASHER DIN1440-D16 GALVANIZED RONDELLE DIN1440-D16
455 1 306408 306408 ANTRIEB ID WELD 2501 DRIVE ID WELD 2501 COMMANDE ID WELD 2501
460 1 306409 306409 SCHNECKENRADGETRIEBE WORM GEAR MOTOR MOTO-REDUCTEUR A VIS TANGENTE
470 1 40597 300308 MOTORPLATTE MOTORPLATE PLAQUE BASE MOTEUR
480 3 40598 300309 ZYLINDERSCHRAUBE M6X16 DIN912 SCREW M6X16 DIN912 VIS A TETE CYLINDRIQUE M6X16
490 1 40599 300310 KETTENRAD 21 ZHNE CHAIN WHEEL 21 TEETH ROUE A CHAINE 21 DENTS
500 1 40600 300311 PASSFEDER 3X3.7 DIN6888 PARALLEL KEY 3X3.7 DIN6888 CLAVETTE 3X3,7 DIN6888
510 4 40601 300312 GEWINDESTIFT M4X6 DIN913 SETSCREW M4X6 DIN913 VIS SANS TETE M4X6 DIN913
530 1 306410 306410 GEWINDESTIFT M2X5 SETSCREW M2X5 VIS SANS TETE M2X5
540 6 40604 300315 ZYLINDERSCHRAUBE M3X8 SCREW M3X8 VIS A TETE CYLINDRIQUE M3X8

305561 - 0056
550 1 306411 306411 TACHOGENERATOR SPEEDOMETER GENERATRICE TACHYMETRIQUE
560 1 306412 306412 KUPPLUNG COUPLING CONNECTEUR
580 1 306413 306413 TACHOGEHUSE SPEEDOMETER HOUSING CARTER DE TACHYMETRE
590 1 306414 306414 GEHUSEUNTERTEIL CASE UNDER PART PARTIE INFERIEURE DU CARTER
600 2 40616 300320 ZYLINDERSCHRAUBE M8X30 SCREW M8X30 VIS A TETE CYLINDRIQUE M8X30
610 1 40617 300321 KLEMMHEBEL CLAMPING LEVER LEVIER DE BLOCAGE
620 1 40618 300322 STTZSCHEIBE DIN988 SS8X14X3.5 DISC DIN988 SS8X14X3.5 RONDELLE A FREIN
630 5 40553 300268 SENKSCHRAUBE M4X10 SCREW M4X10 VIS A TETE CONIQUE M4X10
640 1 40619 300323 GEHUSEOBERTEIL CASE TOP PART PARTIE SUPERIEURE DU CARTER
660 5 40620 300324 ZYLINDERSCHRAUBE M6X45 SCREW M6X45 VIS A TETE CYLINDRIQUE M6X45
690 1 306415 306415 INNENVERBINDUNG INTERIOR CONNECTION RACCORDEMENT INTRIEUR
720 2 306416 306416 FLACHKOPFSCHRAUBE M2,5X8 SCREW M2,5X8 VIS A TETE CONIQUE M2,5X8
730 1 40630 300331 VERSCHIEBERAHMEN SLIP CARRIAGE FOR MICRO-SWITCH CADRE COULISSANT
740 1 40631 300332 ENDSCHALTERWINKEL ANGLE FOR MICRO-SWITCH EQUERRE DE FIN DE COURSE
750 4 40625 300327 SENKSCHRAUBE M3X8 SCREW M3X8 VIS A TETE CONIQUE M3X8
760 1 40632 300333 GEWINDESTIFT M3X4 SETSCREW M3X4 VIS SANS TETE M3X4
770 1 40633 300334 KUNSTSTOFFDECKEL PLASTICCOVER COUVERCLE EN MATIERE SYNTH.
780 2 40634 300335 ANLAUFSCHEIBE SLIDE DISC DISQUE DE DEMARRAGE
790 2 306417 306417 ZYLINDERSTIFT 4M6X7 CYLINDER PIN 4M6X7 GOUPILLE CYLINDRIQUE 4M6X7
800 1 40636 300337 ROLLENKETTE 74 GLIEDER ROLLER CHAIN 74 ELEMENTS CHAINE A ROULEAUX 74 MAILLONS
810 2 40637 300338 KETTENSCHLOSS 6X2.8 CHAIN COUPLING 6X2.8 MAILLON DE RACCORDEMENT 6X2.8
820 1 40638 300339 ROLLENKETTE 60 GLIEDER ROLLER CHAIN 60 ELEMENTS CHAINE A ROULEAUX 60 MAILLONS
850 1 306418 306418 KETTENFHRUNG CHAIN ADJUSTER GUIDAGE DE CHAINE ID WELD 2501
860 1 306419 306419 SPANNBOLZEN ADJUSTING SCREW TOURILLON D'AJUSTAGE
870 1 40642 300343 SECHSKANTMUTTER M8 HEXAGONAL NUT M8 ECROU A 6 PANS M8 DIN934
880 1 40644 300344 RUTSCHKUPPLUNGHLSE OVERLOAD CLUTCH BUSH CARTOUCHE D'ACCOUPL. A FRICTION
900 1 40646 300346 BUCHSE SOCKET DOUILLE
910 1 40647 300347 DRUCKFEDER 3,2X33X43 PRESSURE SPRING 3.2X33X43 RESSORT DE PRESSION 3.2X33X43
920 1 40648 300348 KETTENRAD 41 ZHNE CHAIN WHEEL 41 TEETH ROUE DENTEE 41 DENTS
930 1 40649 300349 KETTENRAD 21 ZHNE CHAIN WHEEL 21 TEETH ROUE DENTEE 21 DENTS
940 1 40650 300350 SCHALTFAHNENSCHEIBE OVERLOAD SIGNAL DISK DISQUE DE SURCHARGE
950 1 41622A 300494 VERSCHIEBESCHLITTEN MIT SLIP CARRIAGE COMPLETE COULISSE TRAVERSALE COMPLET
FEINEINSTELLUNG

305561 - 0056
960 1 40652 300351 OBERTEIL SLIP CARRIAGE FIX PART PARTIE SUPERIEURE DU CHARIOT
970 1 41626 300496 VERSCHIEBESCHLITTEN UNTERTEIL SLIP CARRIAGE MOVING PART PARTIE INFERIEURE DU CHARIOT
980 1 40653 300352 SPINDELLAGER SPINDLE BEARING PALIER DE BROCHE
990 1 40654 300353 VERSTELLSPINDEL ADJUSTING SPINDLE FOR DIAMETER BROCHE D'AJUSTAGE
1000 1 40655 300354 VERSTELLMUTTER ADJUSTING NUT FOR DIAMETER TOURILLON D'AJUSTAGE
1010 2 40656 300355 SENKSCHRAUBE M6X35 SCREW M6X35 DIN7991 VIS A TETE CONIQUE M6X35
1020 1 40657 300356 SICHERUNGSRING 13X1 CIRCLIP RING 13X1 CIRCLIP 13X1 DIN472
1030 1 40658 300357 SCHEIBE DIN125-6.4B WASHER DIN125-6.4B RONDELLE DIN125-6.4B
1040 4 40659 300358 TELLERFEDER DISH SPRING RONDELLE RESSORT
1050 1 40660 300359 GEWINDESTIFT M4X16 SETSCREW M4X16 VIS SANS TETE M4X16
1060 4 40661 300360 GEWINDESTIFT M4X6 SETSCREW M4X6 VIS SANS TETE M4X6
1070 1 41615A 300489 GASLEITUNG GAS TUBING TUBE DE LIAISON TEFLON
1080 16 306420 306420 DRUCKFEDER 6x3, 2x0,3 SPRING 6x3, 2x0,3 RONDELLE 6x3, 2x0,3
1090 4 306421 306421 GEWINDESTIFT M8X10 SETSCREW M8X10 VIS SANS TETE M8X10
1100 4 40664 300363 KUGEL DIN5401-RB-3.969 III BALL DIN5401-RB-3.969-III BILLE DIN5401-RB-3.969-III
1110 1 40665 300364 DREHKNOPF TURNING KNOB BOUTON ROTATIF
1115 1 41663 300518 BRENNERKOPF TORCH HEAD TTE DE TORCHE
1120 1 41663 300475 SCHWEISSRSSEL ANGLED EXTENSION LANCE DE SOUDAGE
1121 1 41601 300474 VERTIKALVERLNGERUNG 115MM VERTICAL EXTENSION 115MM RALLONGE VERTICALE 115MM
1125 1 41604 300477 RADIALVERL. KURZ 16,5MM RADIAL EXTENSION SHORT 16.5MM RALLONGE RADIALE COURTE 16,5MM
1126 1 41603 300476 RADIALVERLNGERUNG LANG 30MM RADIAL EXTENSION LONG 30MM RALLONGE RADIALE LONGUE 30MM
1130 1 41611 300484 KONTERMUTTER LOCKING NUT CONTRE-ECROU
1140 1 41605 300478 DSENSTOCK TIP HOLDER SUPPORT TUBE CONTACT
1170 1 41609 300482 SCHUTZGASDSE GERADE SHIELDING GAS NOZZLE STRAIGHT BUSE D.GAZ D.PROTECTION DROITE
1171 1 41610 300483 SCHUTZGASDSE ABGESCHRGT SHIELDING GAS NOZZLE ANGLED BUSE D.GAZ D.PROTECTION BIAISE
1180 1 40667 306497 SPRENGRING CIRCLIP CIRCLIP
1200 1 306431 306431 FUSS KOMPLETT FOOT COMPLETE PATIN COMPLET
1220 1 306422 306422 FUSSPLATTE FOOTBASE WITHOUT TUBE SOCLE NU
1230 1 40674 300371 ROHR 40MM TUBE 40MM TUYAU 40MM
1240 5 40675 300372 ZYLINDERSCHRAUBE M8X70 SCREW M8X70 VIS A TETE CYLINDRIQUE M8X70
1250 3 40676 300373 SECHSKANTMUTTER M8 HEXAGONAL NUT M8 DIN934 VA ECROU SIX PANS M8
1260 2 40616 300320 ZYLINDERSCHRAUBE M8X30 SCREW M8X30 DIN912 GALVANIZED VIS A TETE CYLINDRIQUE M8X30
1270 2 40501 300262 STELLRING MIT INDEX-BOLZEN RING CLAMB WITH INDEX PIN BAGUE DE BUTEE REGLABLE A ERGOT

305561 - 0056
1280 1 306427 306427 ZYLINDERSTIFT 6m6x24 CYLINDER PIN 6m6m24 GOUPILLE CYLINDRIQUE 6m6x24
1290 1 306428 306428 KLEMMRING CLAMP RING BAQUE DE FIXATION
1310 1 306423 306423 STEUERUNG ID WELD 2501 CONTROL UNIT ID WELD 2501 COMMANDE
1320 1 40502 300263 TRANSPORTKOFFER TRUNK TRUNK
1470 1 306429 306429 NETZKABEL ID WELD 2501 MAINS CABLE ID WELD 2501 CABLE DE RESEAU
1620 1 306426 306426 STEUERKABEL ID WELD 2501 CABLE ID WELD 2501 CABLE ID WELD 2501

305561 - 0056
305561 - 0056